
OBČINA APAČE 
OBČINSKA UPRAVA

Apače 42 B, 9253 APAČE, Tel.: 02/569-85-50, fax.: 02/569-85-51, e-pošta: info@obcina-apace.si 
Davčna številka: 91194652, podračun št.: 01395-0100019544

OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE APAČE

1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU:

Predlog: PRAVILNIKA Pravilnik o dodelitvi proračunskih sredstev za namen pokroviteijstva in
donatorstva

Predlog gradiva je namenjert za obravnavo kot predlog Občinskemu svetu Občine Apače in za predlog 
gradiva Občina Apače ne jamči odškodninsko ali kako drugače.______________________________

2. PREDLAGATELJ:
Župan Občine Apače.

3. PRAVNA PODLAGA:
21. in 29. čien Zakona o lokaini samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20-ZlUZEOP-A in 80/20- 
ZIUOOPE)
Statut Občine Apače-18. člen Statuta Občine Apače (Uradno glasilo Občine Apače-Lokalni časopis Prepih, št. 
2/07 in 53/12), ki se še uporablja na podlagi 110. člena Statuta Občine Apače (Uradno glasilo slovenskih občin, 
št. 55/2021)

4. POROČEVALEC NA SEJI OBČINSKEGA SVETA:
Melita Vučkovič, višja svetovalka.

5. PRIPRAVLJALEC GRADIVA:
Občinska uprava Občine Apače.

6. ZUNANJI STROKOVNJAK na podlagi petega odstavka 10. člena ZDIJZ-E, ki je sodeloval pri pripravi 
akta (ime in naziv strokovnjaka ali firme ter naslov pravne osebe): /

7. PREDLOG SKLEPA:
Občinski svet Občine Apače sprejme Pravilnik o dodelitvi proračunskih sredstev za namen 
pokroviteljstva in donatorstva v Občini Apače.

8. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA:
Skrajšani postopek.

9. FINANČNE POSLEDICE:
Nima finančnih posledic na proračun Občine Apače.

10. OBRAZLOŽITEV:
Občina Apače financira dejavnosti društev preko javnih razpisov občine, na katera se prijavljajo društva in so 
lahko upravičenci do sofinanciranja, če izpolnjujejo pogoje. Na Občino Apače se obračajo društva oz.

Predlog Občinskemu svetu

mailto:info@obcina-apace.si


organizacije, ki pa se zaradi razpisnih pogojev niso mogli prijaviti na javni razpis. Kot tudi tekom leta prihaja na 
občino več vlog več projektov različne narave, ki jih občina želi finančno podpreti.

S tem Pravilnikom se natančneje ureja financiranje društev in posameznikov, ki niso upravičenci po javnih 
razpisih občine oz. njihovi projekti niso finančno podprti iz občinskega proračuna, pa jih Občina Apače zaradi 
pomembnosti, promocije ali iz drugih razlogov kljub vsemu želi finančno podpreti.

Pravilnik o dodelitvi proračunskih sredstev za namen pokroviteljstva in donatorstva opredeljuje kriterije in pogoje, 
katere morajo prosilci izpolnjevati ter višino dodeljenih sredstev, ki prosilcem lahko dodelijo iz proračuna.

Na podlagi četrte točke 4. odstavka 7. člena Uredbe o posredovanju in ponovni uporabi informacij 
javnega značaja (Uradni list RS, št. 24/16) Občina Apače zagotavlja minimalni standard transparentnosti 
pri sprejemanju akta tako, daje akt posredovala na svetovni splet vsaj 7 dni pred njegovo izdajo.



Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št......) in 18. člen Statuta Občine
Apače (Uradno glasilo Občine Apače-Lokalni časopis Prepih, št. 2/07 in 53/12), ki se še uporablja na podlagi 110. 
člena Statuta Občine Apače (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 55/2021) je Občinski svet Občine Apače na 
svoji__ . redni seji, dne____sprejel

PRAVILNIK
O DODELITVI PRORAČUNSKIH SREDSTEV ZA NAMEN POKROVITELJSTVA IN DONATORSTVA

1. člen
Ta pravilnik določa upravičence, postopek in merila za dodelitev sredstev, zagotovljenih v proračunu Občine 

Apače (v nadaljevanju: občina) za namene pokroviteljstva in donatorstva.

2. člen
Občina je lahko pokrovitelj ali donator dejavnosti, ki jih izvajajo društva, fizične ali pravne osebe na različnih 
nivojih.

Sredstva se dodeljujejo za sofinanciranje prireditev, za javno koristne aktivnosti in projekte, ki:
- so socialne, zdravstvene, kulturne, umetniške, izobraževalne, športne, humanitarne in podobne narave,

- promovirajo občino in prebivalce,
- so neposredno vezani na medregijsko ali mednarodno sodelovanje,
- jih organizirajo mladi ali so namenjene mladim,
- vzpodbujajo prostovoljstvo,

- ohranjajo kulturno dediščino, izročila
- pomenijo izredne dosežke posameznega občana na državnem ali mednarodnem nivoju oziroma skupin 

in s tem neposredno povezane stroške,
- plačilo stroškov sprejema in pogostitve ob pomembnejših obiskih.

Do sredstev niso upravičeni vlagatelji, ki:
- imajo aktivnost vključeno v letni program dela, s katerim so se prijavili na drugi javni razpis občine;

- so za isti namen že prejeli proračunska sredstva.

Sredstva, ki se dodeljujejo na podlagi tega pravilnika niso namenjena aktivnostim političnih strank, komercialnim 

in profitnim organizacijam.

3. člen
Upravičenci dodelitve proračunskih sredstev po tem pravilniku so:

- fizične in pravne osebe s sedežem na območju občine,
- fizične in pravne osebe s sedežem na območju druge občine, če je prireditev ali dejavnost organizirana 

na območju Občine Apače,



- fizične in pravne osebe s sedežem na območju druge občine, če je njihova prireditev ali dejavnost, ki je 

organizirana izven občine, je pa pomembna za občino Apače.

Sredstva se iahko dodeiijo upravičencem le ob predložitvi popoine vioge, skladno z določbami tega praviinika in 

ob pogoju, da ima upravičenec poravnane vse obveznosti do občine.

4. člen
Upravičencem se lahko po namenu dodelijo finančna sredstva največ do:

- 50,00 EUR za sofinanciranje manjših prireditve, aktivnosti aii dejavnosti;
- 100,00 EUR za sofinanciranje večjih prireditev, aktivnosti ali dejavnosti;
- 150,00 EUR za sofinanciranje že tradicionalnih prireditev v občini;

- 200,00 EUR za sofinanciranje večjih prireditev z medregijsko oz. mednarodno udeležbo ali večja 

promocija občine;

- 300 EUR ali več za sofinanciranje večjih prireditev aii dejavnosti po posebni odločitvi župana, na podiagi 
utemeijitve komisije vendar največ do 500,00 EUR.

5. člen
Občina vsako leto na spletni strani objavi javni razpis za dodeiitev proračunskih sredstev po tem praviiniku, s 

katerim določi pogoje in postopke za dodeiitev sredstev.

Za dodelitev proračunskih sredstev vlagatelj zaprosi s pisno vlogo, ki jo nasiovi na Občino Apače, Apače 42b, 
9253 Apače. Vloga je popolna, če vsebuje vse podatke in dokazila:

- podatke o vlagatelju,
- podatke o dogodku (vsebina, udeležba),
- finančni načrt (viri projekta),
- transakcijski račun za nakazilo sredstev,
- davčno številko in izjavo ali gre za davčnega zavezanca,

- izjavo in dokazilo, da vlagatelj izpolnjuje vse pogoje iz tega praviinika in javnega razpisa.
V kolikor vloga ob vložitvi ni popolna, se vlagatelja pozove, da jo v roku 15 dni dopoini. Če tega ne stori oziroma 

je vloga po dopolnitvi še vedno nepopolna se vloga s sklepom zavrže.

Prosilci lahko oddajo vlogo za dodelitev sredstev kadarkoli v proračunskem ietu, vendar najkasneje do 10. 
novembra za tekoče proračunsko ieto.

6. člen
Popolne vloge preuči Komisija za dodelitev proračunskih sredstev za namen pokroviteijstva in donatorstva, ki jo 

imenuje župan Občine Apače. Sestavljajo jo predsednik in dva čiana.



Pri obravnavi viog se upoštevajo meriia iz javnega razpisa, in sicer; vpiiv aktivnosti na prepoznavnost občine, 
vkijučenost in dostopnost aktivnosti za širšo javnost, vključenost miadih in sodeiovanje prostovoijcev pri izvedbi 

aktivnosti.

7. člen
Komisija se praviloma sestane dvakrat letno, in sicer; v mesecu juniju ter v mesecu novembru v proračunskem 

ietu. Komisija obravnava vioge po vrstnem redu sprejetja popoine vioge do porabe kvote proračunskih sredstev, 
vendar iahko komisija v vsakem obdobju prediaga porabo ie poiovice proračunskih sredstev predvidenih za ta 

namen. V koiikor pa, komisija oceni, da gre za izredno pomembno aktivnost, pa se iahko višina kvote prekorači, 

z dodatno utemeijitvijo komisije.
8. člen

Na podlagi predioga komisije o dodeiitvi proračunskih sredstev odloči župan s sklepom. Odločitev župana je 

dokončna. Na podiagi sklepa se med upravičencem in občino se skiene pogodba. Če prejemnik dodeljenih 

sredstev v roku osmih (8) dni od prejema ne vrne podpisane pogodbe, se šteje, da je odstopii od pridobitve 

dodeijenih sredstev.

9. člen
Odobrena sredstva po sklenjeni pogodbi se upravičencem nakažejo na podiagi izstavijenega zahtevka za 

izpiačiio sredstev, ki mora izkazovati dokazila o namenski porabi sredstev. Dodeijena proračunska sredstva se 

lahko namreč porabijo samo za namen, za katerega so biia dodeijena. V primeru, da sredstva niso biia 

porabijena za namen, za katerega so biia dodeijena, iahko občina zahteva vrnitev ie teh skupaj z zamudnimi 
obrestmi.

10. člen
Ta Praviinik začne veijati petnajsti dan (15) po objavi v Uradnem glasiiu slovenskih občin.

Številka zadeve; 
Datum:

Župan Občine Apače, dr. Andrej STEVER


